UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Natales Sanctorvm Belgii, & eorundem Chronica
Recapitvatio**

Molanus, Johannes

Dvaci, 1616

Quinta die Maij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9477

Quinta die Maij.

De sancto Mauronto abbatे.

*Ex Huebaldo, qui beatae Rictrudis & prolium bis-
tiam scripsit, & Chronicis Marcenensem.*

DVACI, natalis sancti MAURONTI abba-
tis: Cuius suffragijs, si ad sepulcrum eius
fuerint delati varijs languoribus ægroti, verè re-
cipiunt præmia sospitatis. Hic sanctus leuita &
abbas, filius primogenitus sanctæ Rictrudis, &
spiritualis filius in baptisme egregij Christi sa-
cerdotis Richarij, qui eum infantem à præsentil-
simo mortis periculo præseruavit. Quod ad vige-
simum sextum diem Aprilis ex Alcuino est expli-
catum, ut non sit necesse id ex eodem aut ex Huc-
baldo repetere. Cùm autem clarus esset in aula
Theodorici regis, hortatu Amandi præsulis, &
beatæ Rictrudis matris suæ, deseruit & sæculum,
& sponsam, quam vxorem habere deuouerat. E-
gitque monasticam vitam Hamatici & Marcenis
ac postea ecclesiam construxit ad Lisam, in suo
prædio, quod Broylus: ^b postmodum verò Me-
ruilla, quasi Mauronti villa dicebatur, nunc ve-
rò contractius Meruilla dicitur. Quibus etiam in
locis sanctum præsulem Amatum Senonum anti-
stitem, Theodorici regis tyrannide exsulanter
non solum fuit, sed & præesse voluit. Eundemq;
defunctū, Broyli honorificè tumulauit, & prædio-
rum suorum per chartarum instrumenta fecit hæ-
redem. Ipse denique Maurontus annis fere duo-
decim post obitum Amati, abbatis curam supra
fratre gesit vigilantissimè. Cùm autem anno sep-
tingen-

gingentesimo primo Marcenense monasterium visitaret, ibideū vitam præsentem in meliorem commutauit, & in eiusdem monasterij crvpta sepulturam accepit, iuxta puteum, qui sancti Mauronti dicitur. Ex cuius aqua nonnulli sanati leguntur, qui à mortalibus & conductitijs medicis curari non valebat.

Corpus eius, cum corporibus sancti Ionati & Rictrudis, defossum erat Marcianis, in Nordmannorum vastatione. Quando autem inde sit Duacum ad sancti Amati ecclesiam translatum, nusquam legitur. Vulgo Morandus dicitur, & natus eius ab omnibus incolis celebratur, cum festiu ad Vrbis muros, quos aliquando protexisse memoratur, ^a supplicatione.

Cæterū etsi Hucbaldus in vita Rictrudis, quam cessante Nordmannica persecutione collegit, meminerit tantum quatuor eius prolium, Mauronti & trium virginum, in historia tamen S. Vualerici, ante eam persecutionem conscripta nominatur Ursinus puer, germanus frater Mauronti nobilissimi viri, præcipui inter aulicos proceres, sed eo nomine vel maximè illustris, quod pro Christi amore sponsam forma egregia contempsit, omnique huius mundi fastu & dignitate reiecta, Christi Domini vestigia sectabatur. Hic autem Ursinus ad posteriores corporis partes vlcus periculose habens, etsi pater ^c ad fidem amplectendam præduro esset animo, delatus est ad S. Walericum, & ab eo curatus.

Fuit & alius Maurontus abbas in Glanna, sancti Florentij monasterio, cuius animam Hermelandus ad cælos migrare vidit.

a Confer 13. Septemb. de S. Amato.

b Potius,

Maij 7.

N A T A L E S

b Potius gallicè dicebarur Bruel prædium quod ibi fuit,
et in quo fuit ab eodem S. Mauronto adificatum monaste-
rium. Ipsum autem municipium in quo id prædium et
monasterium fuerunt, iam olim dicebatur Méderghem,
Menreghem, et deinde contractè Mer-ghem, id est
Minor-villa; et gallice Menreville, ac contractè Mer-
ville. In itinerario Antonini dicitur Minariacum: et
illuc è Castello(hodie Caslere) iter Turnacū ibi describitur.

c Quidam ponunt factum anno 900. Alij, 985.

d Hæc supplicatio sit non die 5. Maij, sed Dominica pro-
xima post 16. Iunij; nisi ipsa sit Dominica.

e Confer Maij 12, 2°. Vnde dubites sine aliquis error
in hac de Vrsino narratione.

Die septima Maij.

De sancto Domitiano, episcopo Leodiensi.

Ex tomis Conciliorum, et historia ecclesie Hoyensis.

IN Hoyo, natalis S. DOMITIANI, episcopi
& confessoris. Fuit autem episcopus diœcesis
Leodiensis, cum sedes ex Tungris Traiectum erat
translata. Vnde in subscriptionibus Aruernensis
synodi legitur, *Domitianus in Christi nomine episcopus*
ecclesie Tungrorum, quod est Traiectum, subscripsi. Sub
Childeberto interfuit Concilio Aurelianensi,
quod quintum est in secundo Conciliorum to-
tomo. Legitur quoque in Concilio Turonensi
secundo, & Parisiensi primo, *Domitianus peccator,*
confensi, et subscripsi. Natales habuit claros ex filia
ducis Arduennæ, sed insignis à pueritia vitiorum
domitor, morum claritate eos superauit. Vnde in
pontificem & pastorem assumptus à clero & plebe
Traiectensi, in Taxandria contra paganos: per
Gallias